平素より、広島市東部地区連続立体交差事業について、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

現在、山陽本線・呉線の下り線について仮線工事を進めています。今後は高架本体工事に向けた準備

工を進めていき、令和８年度春頃から高架本体工事へ着手する予定としており、これらの工事について

西日本旅客鉄道株式会社が次のとおり契約を締結しましたのでお知らせします。

なお、高架本体工事の着手前には地元説明会を行う予定としており、詳細が決まり次第ご案内します。

引き続きご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

的場川西踏切付近～青崎第１０踏切付近の工事を契約しました

的場川西踏切付近～青崎第10踏切付近については3工区に分けて契約しており、各工区の受注

業者は次のとおりです。未定工区については、西日本旅客鉄道株式会社が引き続き準備を進めて

まいります。

とうぶれんりつニュース【Vol. ８】

広島市東部地区連続立体交差事業（Ⅰ期区間）の高架本体工事の受注業者決定について（お知らせ）

【事業及び工事のお問い合せ先（平日9:00～17:00）】
◆事業全般について◆

広島県 土木建築局 都市環境整備課
〒730-8511 広島市中区基町10-52 082-513-4125

広島県 西部建設事務所 東部連続立体交差事業課
〒732-0816 広島市南区比治山本町16-12 082-250-8160
ホームページ https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/207/touburennritu.html

広島市 道路交通局 東部地区連続立体交差整備事務所
〒736-8501 広島市安芸区船越南三丁目4-36（安芸区役所内）

082-821-5058
ホームページ https://www.city.hiroshima.lg.jp/soshiki/1034/6839.html

◆鉄道工事について◆
西日本旅客鉄道株式会社 大阪工事事務所 広島工事所

〒732-0827 広島市南区稲荷町4-1 NKビル6F 070-1225-6702

ホームページの
QRコード

令和７年９月

ホームページの
QRコード

受注業者工事範囲工区名

清水建設（株）的場川西踏切付近～畑宮踏切付近東１工区

（株）フジタ畑宮踏切付近～青崎第６踏切付近東２工区

広成建設（株）青崎第６踏切付近～青崎第１０踏切付近駅部工区

未定青崎第１０踏切付近～府中大川付近未定

至

天
神
川
駅

至

海
田
市
駅